[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 011/2025.
REQUERENTES:  VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS E ADEMAR DA SILVA CARDOSO.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
Os Vereadores, que ao final subscrevem, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR
	1 – Manutenção da Ponte no bairro Sertãozinho, próxima a residência do Sr. Benedito Aparecido de Almeida, (conhecido como “Vô Galo”);
             2 – Instalação de bueiro, no bairro Itaim, no morro próximo a residência do Sr. Jairo Campos.

RAZÃO DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos se justificam uma vez que a ponte citada está precária, impossibilitando o tráfego seguro dos usuários, necessitando de reparos com urgência.
Quanto ao bueiro, a instalação é necessária, pois no meio do morro existe uma valeta prejudicando a passagem dos veículos.
	Na certeza de poder contar com a atenção de Vossa Excelência, renovamos protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, MG 14 de março de 2025.

_________________________________________
VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS
VEREADORA

_________________________________________
ADEMAR DA SILVA CARDOSO
VEREADOR

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png